
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 198

7 de diciembre de 2005

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

6L/PNLP-0131. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Parlamento de La Rioja inste al Gobierno de la Nación, para que
acometa la ejecución de las instalaciones necesarias para el funcio-
namiento adecuado del Aeropuerto de Agoncillo en La Rioja. Es
decir, el sistema de aproximación (ILS) y el servicio de repostar
combustible. Elementos fundamentales, sin los cuales no pueden
operar los vuelos internacionales con la consiguiente reducción de
los flujos de viajeros extranjeros en nuestra Comunidad Autónoma.
Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamentario Popular. 3684

6L/PNLP-0132. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Gobierno de La Rioja realice los trámites necesarios, para que se
firme a la mayor brevedad el convenio de adscripción de la Es-
cuela Universitaria de Enfermería con la Universidad de La Rio-
ja. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario
Socialista. 3684

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

6L/PE-0441. Pregunta de respuesta escrita relativa a en qué cuantía
y a qué poblaciones de La Rioja se les ha dotado desde el Gobierno
de La Rioja a través de cualquiera de las vías existentes para ello,
para la reforma, rehabilitación, sustitución o nueva construcción de
redes de abastecimiento de aguas y saneamiento. Manuela Galdá-
mez Sola - Grupo Parlamentario Socialista. 3685

6L/PE-0470. Pregunta de respuesta escrita relativa a desde cuándo
se realiza el servicio de mediación familiar en Santo Domingo de
la Calzada. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 3703

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 7 de diciembre de 2005. Serie B. Número 198 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 3682 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005

6L/PE-0471. Pregunta de respuesta escrita relativa a quiénes y
cuántos son los responsables del equipo humano y material con que
cuenta el servicio de mediación familiar de Santo Domingo. Emilia
Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3703

6L/PE-0472. Pregunta de respuesta escrita relativa a si se ha realiza-
do de manera ininterrumpida, desde su comienzo hasta hoy, el servi-
cio de mediación familiar en Santo Domingo. Emilia Fernández Nú-
ñez - Grupo Parlamentario Socialista. 3704

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

6L/SIDI-0562. Solicitud de información relativa a datos sobre asocia-
ciones y entidades relativas a la mujer, a lo largo de los años 2000,
2001, 2002, 2003, 2004 y hasta la fecha. Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 3705

6L/SIDI-0563. Solicitud de información relativa a relación de muni-
cipios de La Rioja o núcleos de población, que a lo largo del año
2005 han tenido que ser abastecidos extraordinariamente de agua me-
diante aljibes o cualquier otro método que no sea el habitual. Félix
Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 3705

6L/SIDI-0566. Solicitud de información relativa a datos sobre el
Programa de acompañamiento en Educación Primaria, que está lle-
vando a cabo el MEC con el Gobierno de La Rioja durante este cur-
so 2005-2006: 1. Relación de centros escolares que han solicitado
formar parte del programa. 2. Relación de centros escolares que han
sido seleccionados para formar parte del programa. 3. Relación de
centros escolares que no han sido seleccionados para formar parte
del programa. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 3706

6L/SIDI-0567. Solicitud de información relativa a datos sobre el Pro-
grama de prevención del fracaso escolar que está llevando a cabo el
MEC con el Gobierno de La Rioja durante este curso 2005-2006: 1.
Relación de centros escolares que han solicitado formar parte del pro-
grama. 2. Relación de centros escolares que han sido seleccionados
para formar parte del programa. 3. Relación de centros escolares que
no han sido seleccionados para formar parte del programa. María In-
maculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 3706



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3683
7 de diciembre de 2005

6L/SIDI-0570. Solicitud de información relativa a inventario del ma-
terial depositado en el almacén del Centro de Salud Siete Infantes de
Lara de Logroño a fecha de hoy. Inventario del material del almacén
del Centro de Salud Siete Infantes de Lara de Logroño, que, debiendo
encontrarse en dicho lugar, esté por cualquier razón fuera del mismo,
indicando el lugar donde se encuentra y quién es el responsable de su
custodia. Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamentario Socialista. 3707

6L/SIDI-0572. Solicitud de información relativa a información sobre
la "Ruta de la igualdad", realizada por el Gobierno de La Rioja en
coordinación con el CEIP: lugares, fechas, participantes, desarrollo y
evaluación. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 3707

6L/SIDI-0576. Solicitud de información relativa a toda la documen-
tación relativa al estudio histórico y filológico encargado por el Go-
bierno de La Rioja sobre los códices de: 1. San Millán de la Cogolla.
2. Albelda. 3. Nájera. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 3707

6L/SIDI-0579. Solicitud de información relativa a copia de las actas
de las reuniones de la Comisión de seguimiento del acuerdo interins-
titucional para la mejora de la atención a las víctimas desde su inicio
hasta la fecha. Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 3708

6L/SIDI-0581. Solicitud de información relativa a relación de bienes
que se encontraban ubicados en el Hospital San Pedro antes del desa-
lojo del expresado centro y su localización actual. Pablo Rubio Me-
drano - Grupo Parlamentario Socialista. 3708



Página 3684 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0131 -0607496-

Autor: Carlos Cuevas Villoslada - Grupo Parlamen-
tario Popular.

4.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Parlamento de La Rioja inste al Gobierno de
la Nación, para que acometa la ejecución de las ins-
talaciones necesarias para el funcionamiento ade-
cuado del Aeropuerto de Agoncillo en La Rioja. Es
decir, el sistema de aproximación (ILS) y el servicio
de repostar combustible. Elementos fundamentales,
sin los cuales no pueden operar los vuelos interna-
cionales con la consiguiente reducción de los flujos
de viajeros extranjeros en nuestra Comunidad Au-
tónoma.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida Proposición no de Ley, ordenar la publicación
en el Boletín Oficial del Parlamento y su tramitación
ante el Pleno.

Publicada la Proposición no de Ley, los Grupos Par-
lamentarios podrán presentar enmiendas hasta el día
anterior al de comienzo de la sesión en que haya de de-
batirse.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Carlos Cuevas Villoslada, Portavoz del Grupo
Parlamentario Popular, al amparo de lo establecido en
el artículo 149 del Reglamento de la Cámara presenta la
siguiente Proposición no de Ley ante el Pleno para su
debate y aprobación, si procede.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

En los dos años de funcionamiento del Aeropuerto
de La Rioja, éste se ha convertido en una infraestructu-
ra muy útil para nuestra Comunidad. Los datos sobre el
incremento del número de viajeros evidencian sus posi-
bilidades de futuro. Sin embargo faltan por ejecutarse
algunas infraestructuras aeroportuarias necesarias, para
que sea más competitivo y sirva mejor al fin para el que
se creó.

PROPOSICIÓN NO DE LEY

"El Parlamento de La Rioja insta al Gobierno de la
Nación, para que acometa la ejecución de las instalacio-
nes necesarias para el funcionamiento adecuado del
Aeropuerto de Agoncillo en La Rioja. Es decir, el siste-
ma de aproximación (ILS) y el servicio de repostar
combustible. Elementos fundamentales, sin los cuales
no pueden operar los vuelos internacionales con la con-
siguiente reducción de los flujos de viajeros extranjeros
en nuestra Comunidad Autónoma."

Logroño, 25 de noviembre de 2005. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Popular, D. Carlos Cuevas Vi-
lloslada.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3685
7 de diciembre de 2005

celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PNLP-0132 -0607514-

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

4.2. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Gobierno de La Rioja realice los trámites ne-
cesarios, para que se firme a la mayor brevedad el
convenio de adscripción de la Escuela Universitaria
de Enfermería con la Universidad de La Rioja.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
referida Proposición no de Ley, ordenar la publicación
en el Boletín Oficial del Parlamento y su tramitación
ante el Pleno.

Publicada la Proposición no de Ley, los Grupos Par-
lamentarios podrán presentar enmiendas hasta el día
anterior al de comienzo de la sesión en que haya de de-
batirse.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Francisco Martínez-Aldama Sáenz, Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, en nombre y represen-
tación del reseñado Grupo Parlamentario, según lo dis-

puesto en el art. 23.4 del vigente Reglamento del Parla-
mento de La Rioja, ante la Mesa de este Órgano Legis-
lativo y de conformidad con lo establecido en el art. 149
y siguientes del precitado Reglamento, presento la si-
guiente Proposición no de Ley para su debate en Pleno.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS

La Escuela Universitaria de Enfermería de La Rioja
se encuentra en una situación de indefinición adminis-
trativa respecto a la Universidad de La Rioja.

Sufre además problemas de mantenimiento, funcio-
namiento y organización general, que perjudican nota-
blemente las expectativas que los alumnos tienen cuan-
do deciden cursar estos estudios universitarios.

Adolece además de serias dificultades para la eva-
luación de la práctica docente, la función investigadora
y en definitiva para todas aquellas funciones que le
unen a la Universidad y le dan su carácter propio de
Escuela Universitaria de Enfermería. Por todo ello, el
Grupo Parlamentario Socialista presenta la siguiente:

PROPOSICIÓN NO DE LEY

Que el Gobierno de La Rioja realice los trámites
necesarios, para que se firme a la mayor brevedad el
convenio de adscripción de la Escuela Universitaria de
Enfermería con la Universidad de La Rioja.

Logroño, 28 de noviembre de 2005. El Portavoz del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Francisco Martínez-
Aldama Sáenz.

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Página 3686 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0441 -0607048-

Autor: Manuela Galdámez Sola - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

5.1. Pregunta de respuesta escrita relativa a en
qué cuantía y a qué poblaciones de La Rioja se les
ha dotado desde el Gobierno de La Rioja a través de
cualquiera de las vías existentes para ello, para la
reforma, rehabilitación, sustitución o nueva cons-
trucción de redes de abastecimiento de aguas y sa-
neamiento.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 4 de octubre de 2005, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a en qué cuantía y
a qué poblaciones de La Rioja se les ha dotado desde el
Gobierno de La Rioja a través de cualquiera de las vías
existentes para ello, para la reforma, rehabilitación,
sustitución o nueva construcción de redes de abasteci-
miento de aguas y saneamiento.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 18 de noviembre de 2005. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Listados de las subvenciones concedidas en los
años 2003, 2004 y 2005, a través de los diversos pro-
gramas de cooperación económica con las Entidades
Locales, que se gestionan por la Dirección General de
Política Local de la Consejería de Administraciones
Públicas y Política Local.



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3687 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Página 3688 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3689 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Página 3690 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3691 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Página 3692 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3693 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Página 3694 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3695 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Página 3696 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3697 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Página 3698 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3699 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Página 3700 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3701 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Página 3702 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198 
 7 de diciembre de 2005 
 
 

 



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3703
7 de diciembre de 2005

Logroño, 16 de noviembre de 2005. El Consejero de
Administraciones Públicas y Política Local, D. Alberto
Bretón Rodríguez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0470 -0607168-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

5.2. Pregunta de respuesta escrita relativa a des-
de cuándo se realiza el servicio de mediación fami-
liar en Santo Domingo de la Calzada.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el

día 21 de octubre de 2005, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a desde cuándo se
realiza el servicio de mediación familiar en Santo Do-
mingo de la Calzada.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 22 de noviembre de 2005. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

Se desconoce la existencia de un servicio semejante.

Logroño, 5 de noviembre de 2005. El Consejero de
Salud, D. Pedro Soto García.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0471 -0607169-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

5.3. Pregunta de respuesta escrita relativa a quié-
nes y cuántos son los responsables del equipo huma-
no y material con que cuenta el servicio de media-
ción familiar de Santo Domingo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-



Página 3704 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005

rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 21 de octubre de 2005, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el Gru-
po Parlamentario Socialista, relativa a quiénes y cuán-
tos son los responsables del equipo humano y material
con que cuenta el servicio de mediación familiar de
Santo Domingo.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 16 de noviembre de 2005. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

El Programa de Mediación Familiar se presta por el
siguiente Equipo Multidisciplinar:

EQUIPO RESPONSABLE NÚMERO

Licenciada en Derecho y Mediado-
ra Familiar 1
Licenciada en Psicopedagogía y
Mediadora Familiar 1
Licenciado en Psicología, Terapeuta
Familiar y de Pareja 1
Licenciada en Psicología, Terapeuta
Familiar y de Pareja y Mediadora
Familiar 1

Cuenta con el equipo material necesario para el de-
sarrollo de sus funciones.

Logroño, 10 de noviembre de 2005. La Consejera
de Juventud, Familia y Servicios Sociales, D.ª Sagrario
Loza Sierra.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/PE-0472 -0607170-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

5.4. Pregunta de respuesta escrita relativa a si se
ha realizado de manera ininterrumpida, desde su
comienzo hasta hoy, el servicio de mediación fami-
liar en Santo Domingo.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de refe-
rencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial del
Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3705
7 de diciembre de 2005

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 21 de octubre de 2005, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a si se ha rea-
lizado de manera ininterrumpida, desde su comienzo
hasta hoy, el servicio de mediación familiar en Santo
Domingo.

En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
puesta facilitada por el órgano competente.

Logroño, 16 de noviembre de 2005. El Consejero de
Presidencia y Acción Exterior, D. Emilio del Río Sanz.

El servicio se ha realizado conforme al contrato.

Logroño, 10 de noviembre de 2005. La Consejera
de Juventud, Familia y Servicios Sociales, D.ª Sagrario
Loza Sierra.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN
DE DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0562 -0607057-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

6.1. Solicitud de información relativa a datos so-

bre asociaciones y entidades relativas a la mujer, a
lo largo de los años 2000, 2001, 2002, 2003, 2004 y
hasta la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0563 -0607070-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

6.2. Solicitud de información relativa a relación
de municipios de La Rioja o núcleos de población,
que a lo largo del año 2005 han tenido que ser abas-
tecidos extraordinariamente de agua mediante alji-
bes o cualquier otro método que no sea el habitual.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.



Página 3706 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0566 -0607073-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

6.3. Solicitud de información relativa a datos so-
bre el Programa de acompañamiento en Educación
Primaria, que está llevando a cabo el MEC con el
Gobierno de La Rioja durante este curso 2005-2006:
1. Relación de centros escolares que han solicitado
formar parte del programa. 2. Relación de centros
escolares que han sido seleccionados para formar
parte del programa. 3. Relación de centros escolares
que no han sido seleccionados para formar parte del
programa.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0567 -0607074-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

6.4. Solicitud de información relativa a datos so-
bre el Programa de prevención del fracaso escolar
que está llevando a cabo el MEC con el Gobierno de
La Rioja durante este curso 2005-2006: 1. Relación
de centros escolares que han solicitado formar parte
del programa. 2. Relación de centros escolares que
han sido seleccionados para formar parte del pro-
grama. 3. Relación de centros escolares que no han
sido seleccionados para formar parte del programa.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 3707
7 de diciembre de 2005

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0570 -0607077-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

6.5. Solicitud de información relativa a inventa-
rio del material depositado en el almacén del Centro
de Salud Siete Infantes de Lara de Logroño a fecha
de hoy. Inventario del material del almacén del Cen-
tro de Salud Siete Infantes de Lara de Logroño, que,
debiendo encontrarse en dicho lugar, esté por cual-
quier razón fuera del mismo, indicando el lugar
donde se encuentra y quién es el responsable de su
custodia.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0572 -0607079-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

6.6. Solicitud de información relativa a informa-
ción sobre la "Ruta de la igualdad", realizada por
el Gobierno de La Rioja en coordinación con el
CEIP: lugares, fechas, participantes, desarrollo y
evaluación.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0576 -0607083-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

6.7. Solicitud de información relativa a toda la
documentación relativa al estudio histórico y filoló-



Página 3708 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005

gico encargado por el Gobierno de La Rioja sobre
los códices de: 1. San Millán de la Cogolla. 2. Albel-
da. 3. Nájera.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0579 -0607086-

Autor: Emilia Fernández Núñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

6.8. Solicitud de información relativa a copia de
las actas de las reuniones de la Comisión de segui-
miento del acuerdo interinstitucional para la mejo-
ra de la atención a las víctimas desde su inicio hasta
la fecha.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 1 de diciembre de 2005, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0581 -0607091-

Autor: Pablo Rubio Medrano - Grupo Parlamenta-
rio Socialista.

6.9. Solicitud de información relativa a relación
de bienes que se encontraban ubicados en el Hospi-
tal San Pedro antes del desalojo del expresado cen-
tro y su localización actual.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento de la Cámara, acuerda tramitar la documenta-
ción remitida y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 2 de diciembre de 2005. El Presidente:
José Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL
Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al
Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 30,05 €. Número suelto 0,60 €

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-
sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 198 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 198
7 de diciembre de 2005

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


